INDICAÇÃO N° 246/2025
AUTOR: ANTONIO SILVEIRA DIAS - SILVEIRINHA

	Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual José Eugenio de Paiva – Dr. Eugênio, solicitando a doação de um micro trator à diesel de cortar grama para a associação do Córrego do Murtinho, em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

A Associação, que representa uma importante comunidade de nossa região, precisa de equipamentos adequados para a manutenção de suas áreas comuns. Sendo assim, a doação deste equipamento demonstraria o apoio e contribuição nos serviços da referida associação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de agosto de 2025.

ANTONIO SILVEIRA DIAS – SILVEIRINHA
Vereador